ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ШОЛОХОВСКОГО

РАЙОНА

Приказ

20 сентября 2022 г. №241
ст. Вёшенская

О закреплении региональных методистов
за педагогическими работниками
общеобразовательных организаций

На основании приказов министерства общего и профессионального
образования Ростовской области: от 07.02.2022 № 105 «Об определении состава
регионального методического актива»; от 25.07.2022 № 737 «О включении
педагогов в состав регионального методического актива»; от 11.11.2022 № 1113
«Об определении состава регионального методического актива» сформирован
списочный состав регионального методического актива (далее -  РМА) из числа
педагогов, успешно прошедших процедуру оценки предметных и методических
компетенций ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования» и
показавших высокие результаты. В целях повышения профессионального
мастерства педагогов, снижения уровня их профессиональных дефицитов и
оказания адресного методического сопровождения педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОО:
1.1 .Закрепить распределение региональных методистов за
общеобразовательными организациями для осуществления методического
сопровождения педагогов общеобразовательных организаций (Приложение
№ 1).

оказать1.2.Рекомендовать руководителям образовательных организаций,
содействие в деятельности указанных региональных методистов.
2. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУ «ИМК»
Фомичёву С.С.

Заведующий Отделом
Образования администрации
Шолоховского района

С приказом ознакомлен:
- /  ( С.С.Фомичёва)

Приложение № 1
к приказу Отдела образования

администрации Шолоховского района
от «20» сентября 2022 №241

Список закрепленных региональных методистов
за педагогическими работниками общеобразовательных организаций

№ ФИО
регионального

методиста

Занимаемая
должность

Наименование
общеобразовательной

организации,где
работает региональный

методист

Количество
закрепленных
педагогов за

региональным
методистом

Наименование общеобразовательных организаций,
закрепленных за региональным методистом

1.
Каргина
Марина

Викторовна

учитель
русского
языка и

литературы

МБОУ
«Шолоховская

гимназия»
80

МБОУ «Базковская СОШ», МБОУ «Терновская ООШ»,
МБОУ «Андроповская СОШ», МБОУ «Вешенская СОШ»,
МБОУ «Дубровская СОШ», МБОУ «Дударевская СОШ»,
МБОУ «Калининская СОШ», МБОУ «Калиновская ООШ»,
МБОУ «Колундаевская СОШ», МБОУ "Кружилинская

СОШ", МБОУ "Меркуловская СОШ", МБОУ «Шолоховская
гимназия», РМО учителей начальных классов (русский язык,
литература)

2.
Чучуева
Галина

Павловна

учитель
русского
языка и

литературы

МБОУ
«Шолоховская

гимназия»
50

МБОУ «Базковская СОШ», МБОУ «Терновская ООШ»,
МБОУ «Андроповская СОШ», МБОУ «Вешенская СОШ»,
МБОУ «Дубровская СОШ», МБОУ «Дударевская СОШ»,
МБОУ «Калининская СОШ», МБОУ «Калиновская ООШ»,
МБОУ «Колундаевская СОШ», МБОУ "Кружилинская

СОШ", МБОУ "Меркуловская СОШ", МБОУ «Шолоховская
гимназия», РМО учителей русского языка, литературы